



INTERNATIONAL ASSOCIATION THE INTERNATIONAL SPORT FEDERATION OF FIRE FIGHTERS & RESCUERS

Россия, 123557, Москва, ул. Пресненский Вал, 27 Тел. +7(915) 205-40-72, e-mail: isffr.2001@gmail.com Russia, 123557, Moscow, ul. Presnenskii Val, 27 Tel. +7(915) 205-40-72, e-mail: isffr.2001@gmail.com

ИНН 7720268967; ОГРН 1037739602471

www.interfiresport.com

«BESTAETIGUNG»

der Internationalen Sportföderation

The International

A.P. Chupriian

2021 г.

XXII. Internationale Konferenz des Internationalen Verbandes «Internationale Sportföderation von Feuerwehr und Retter»

DER BESCHLUSS

13. November 2021

Nº 1

die Stadt Taschkent (Republik Usbekistan)

Über die internationale sportliche Tätigkeit und die Ergebnisse der Arbeit der ISFFR für 2021

Tätigkeit des Internationalen der geplanten «Die Internationale Sportföderation von Feuerwehr und Retter» in der Ausführung Konferenzen der Beschlüssen der XXI Iinternationalen und Hauptsportmassnahmen der Internationalen Sportföderation von Feuerwehr und Retter (weiter – Föderation) haben die Exekutivorgane der Föderation eine Reihe von Maßnahmen und gemeinsamen internationalen Aktivitäten in der Entwicklung und Stärkung der Feuerwehr und Rettungssport durchgefürt.

Bei der Umsetzung der geplanten Aktivitäten der Föderation auf einer professionellen Ebene nahmen die folgenden Mitglieder des Komitee und der Kommissionen teil: die Exekutivdirektion, die Hauptschiedsrichterkollegien, das Sport-Technische Komitee, das Disziplinar- und Antidoppingkomitee, Sport- und Disziplinarkommission und die Revisionskommission.

Im Jahr 2019 organisierte die Föderation mit Unterstützung und der direkten Beteiligung der Leiter der staatlichen Feuerwehr und Rettungsdienste, der Exerkutivorgane und der nationalen öffentlichen Organisationen auf einem hohen professionellen und qualitativen Niveau 4 Weltmeisterschaften zwischen den Männer, Frauen, Jungen und Mädchen im Feuerwehr und Rettungssport, an denen 220 Athleten teilnahmen.

Mit Vertretern der Feuerwehr und Rettungsdienste wurden Verhandlungen über ihre aktive Teilnahme an den Veranstaltungen der Föderation und den Beitritt zur Föderation durchgeführt.

Nach Anhörung und Erörterung, des zusammenfassenden Berichts über die internationale sportliche Tätigkeit und die Ergebnisse der Arbeit der Föderation für 2021 hat die XXII. Internationale Konferenz des Internationalen Verbandes «Die Internationale Sportföderation von Feuerwehr und Retter» beschlossen:

- 1. Die zusammenfassende Bericht wird über die internationale sportliche Tätigkeit und die Ergebnisse der Arbeit der Föderation für 2021 genehmigt.
- 2. Die Arbeit der Föderation wird für den Berichtszeitraum zufriedenstellend anerkannt.
- 3. Es wurde die positive Dynamik der Entwicklung der Zahl der Frauenteams bei Weltmeisterschaften, die Erhöhung der Autorität der Föderation in der internationalen Sportgemeinschaft, die Verbesserung des Systems der Interaktion zwischen den Regierungs- und Exekutivorganen der Föderation festgestellt.
- Föderation exekutive Die (die Exekutivdirektion. die Hauptschiedsrichterkollegien, das Sport-Technische Komitee, das Disziplinar-und Antidoppingkomitee, Sportund Disziplinarkommission die Revisionskommission) und die Mitgliedsländer müssen ihre Arbeit gemäß den grundlegenden Dokumenten der Föderation durchführen, ebenso wie die Entscheidungen der Konferenz rechtzeitig und effektiv erfühlen.
- 5. Die Organisatoren und die Hauptschiedsrichtern der internationalen Wettbewerbe müssen dem Exekutivkomitee nach der Vollendung der Wettbewerbe die folgenden Dokumente beschaffen: die Bestimmung über die Durchführung der Wettbewerbe, die Zusammensetzung des Hauptschiedsrichterkollegiums, der Bericht des Hauptschiedsrichters und die Protokolle der Wettbewerbe.
- 6. Die Teilnehmer der Weltmeisterschaften, Konferenzen und anderen internationalen Veranstaltungen müssen die Anforderungen, Bedingungen und Fristen für die Dokumente, die durch die Konferenz genehmigt wurde, erfüllen und rechtzeitig an die Adresse des Exekutivkomitees und Organisatoren von Veranstaltungen Föderation leiten.
 - 7. Für die Erreichung der Ziele der Föderation als Prioritäten:
- 7.1. Die Konsolidierung der internationalen Bewegung und die Vereinigung von Sport-Organisationen, Anbau Feuerwehr und Rettungssport, die Annahme der neuen Länder (Staaten) und der assoziierten Mitglieder in der Föderation.

- 7.2. Die Umsetzung des Plans der Hauptsportmassnahmen der Föderation im Jahr 2019, die Organisation und Durchführung der Weltmeisterschaften und offiziellen internationalen Wettbewerben auf hoher organisatorischer und technischer Ebene.
- 7.3. Die Entwicklung und Attraktion von Medien, Online-Ressourcen, Souvenir-Werbung, Print-, Film-, Foto- und Video-Produkte für die Popularisierung und Propaganda im Feuerwehr und Rettungssport auf internationaler Ebene.
- 8. Man muss den Mitgliedern der Internationalen Sportföderation von Feuerwehr und Retter über die Unzulässigkeit der Vereitelung der Sportveranstaltungen angeben, die es in den Plan der Hauptsportmassnahmen der Internationalen Sportföderation von Feuerwehr und Retter gibt.
- 9. Der Exekutivdirektion der Internationalen Sportföderation von Feuerwehr und Retter beauftragen:
- 9.1. Die Frage über die Durchführung der Weltmeisterschaften in den Ländern, die früher keine Weltmeisterschaften durchführen: Österreich, Aserbaidschan, Mongolei, Polen, Katar und anderen Ländern.
- 9.2. Die Frage wird über die Möglichkeit der Anerkennung des Sports «Feuerwehr und Rettung» durch das Internationale Olympische Komitee betrachten.
- 9.3. Um eine Bestimmung über die Akkreditierung von Medien für offizielle Weltmeisterschaften und andere Sportveranstaltungen im Feuerwehr- und Rettungssport zu entwickeln, die unter der Schirmherrschaft der Föderation durchgeführt werden.
- 9.4. Die Arbeit wird an der Vergrößerung der Vertretungen der Länder als Teil der Föderation fortzusetzen.
- 9.5. Die Bestimmung über die Verleihung des Sporttitels «Der Schiedsrichter der internationalen Kategorie» im Feuerwehr und Rettungssport (Feuerwehr und Angewandtensport) unter Berücksichtigung der Ergänzungen und der Änderungen, die auf der XXII. Internationalen Konferenz angenommen sind, zu genehmigen.
- 9.6. Um die technischen Eigenschaften der Feuer- und technischen Ausrüstung gemäß den Wettkampfregeln für den Feuer- und Rettungssport zu verbessern, erstellen Sie ein technisches Komitee und entwickeln eine Bestimmung zur Homologation der Feuer- und technischen Ausrüstung, die für die Durchführung von Weltmeisterschaften und anderen internationalen Wettbewerben erforderlich ist.

Direktor

Stowens

A.P. Kalinin